
 
Příloha č. 3 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem  

Monitorovací indikátory projektu 

 
Název projektu Férové školy v Liberci 
Registrační číslo projektu CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_021/0005078 
 
 

5 
17

 1
5 

Počet dětí a 
žáků Romů 
začleněnýc
h do 
vzdělávání 

60 žáků U aktivity 3.2 Doučování žáků počítáme za celou dobu projektu se zapojením 
cca 30 žáků. V rámci aktivity 3.3 Kariérové poradenství bude podpořeno cca 60 
žáků Romů v rámci individuálního i skupinového poradenství. Ve stejné aktivitě 
pak všichni podpoření žáci pojedou na workshop k zaměstnavateli, a zároveň se 
zúčastní semináře se zaměstnavateli. Někteří žáci Romové pak absolvují více 
takovýchto workshopů a seminářů. U aktivity 3.4 Kroužky pro žáky počítáme za 
dobu trvání projektu s celkovou účastí cca 42 žáků Romů. 

Závěrečná ZoR 

5 
08

 1
0 

Počet 
organizací, 
které byly 
ovlivněny 
systémovou 
intervencí 

30 
organizací 

Započteno je všech 25 zúčastněných základních škol, které jsou uvedeny v 
příloze č. 11. Dále jsou přičteny organizace žadatele a všech 4 partnerů projektu 
s finančním příspěvkem. 

Závěrečná ZoR 

5 
49

 0
1 Počet 

regionálních 
systémů 

1 regionální 
systém 
inkluzivního 
vzdělávání 
v obci 
Liberec 

Činnost koordinátora inkluze 
pro obec  

0,5 úvazku koordinátora inkluze (36 měsíců) Závěrečná ZoR 

Činnost metodika asistentů 
pedagoga a školních 
asistentů  

0,5 úvazku metodika AP a ŠA (36 měsíců) Závěrečná ZoR 

Podaktivity zaměřené na 
doučování žáků  

Individuální doučování 5 až 10 žáků min. 2 
hodiny týdně, aktivitu zajišťuje partner Člověk v 
tísni 

Závěrečná ZoR 

Kód Indikátor Výstup 
(produkt) 

Dílčí výstup (např. metodika, 
manuály, standardy,…), 
z kterého se bude hlavní 
výstup skládat 

Stručný popis dílčího výstupu Časový harmonogram 
naplnění dílčího 
výstupu indikátoru 
(monitorovací období) 



 
Kluby a kroužky na školách  Celkem 14 celoročních kroužků (mimo letní 

prázdninové měsíce) na cca 7 zapojených ZŠ 
pro cca 160 žáků. Každého kroužku se zúčastní 
5 až 20 žáků, přičemž časová dotace kroužků je 
většinou 1 hodina týdně, 42 výjezdových akcí 
kroužku, více informací v příloze č. 12, aktivitě 
3.4, aktivitu zajišťuje partner Dům dětí a 
mládeže Větrník 

Závěrečná ZoR 

Kariérové poradenství  Individuální poradenství pro cca 60 žáků Romů 
(opakované), až 300 skupinových poradenství 
(3 ročníky x 2 třídy/ročník x 2 akce/projekt x 25 
ZŠ), cca 105 workshopů u zaměstnavatelů (25 
ZŠ x 1 až 2 worshopy/rok dle velikosti ZŠ x 3 
vybrané skupiny žáků), 7 účastí na trhu 
pracovních příležitostí EDUCA MYJOB (vybrané 
skupiny žáků), cca 100 přednášek 
zaměstnavatelů na škole (25 ZŠ x 1 až 2 
worshopy/rok dle velikosti ZŠ x 3 vybrané 
skupiny žáků), aktivitu zajišťuje partner EDUCA 
QUALITY 

Závěrečná ZoR 

Workshopy pro rodiče žáků 
ze socioekonomicky 
znevýhodněného a kulturně 
odlišného prostředí o 
důležitosti vzdělání  

36 různorodých workshopů pro rodiče o 
důležitosti vzdělání (1x měsíčně) 

Závěrečná ZoR 

Informační a osvětová 
kampaň pro širší veřejnost 

Výstava úspěšných dětí a rodičů ze 
socioekonomicky znevýhodněného a kulturně 
odlišného prostředí formou uměleckých 
fotografií (přemisťování výstavy v jednotlivých 
prostorách žadatele ad., během 12 měsíců 
počítáme s 252 pracovními dny výstavy). 
Celkově tak výstavu shlédne cca 12 600 osob z 
širší veřejnosti.), leták k inkluzivnímu vzdělávání 
(50 tis. ks, distribuce prostřednictvím měsíčního 

Závěrečná ZoR 



 
zpravodaje žadatele, volně k dispozici bude také 
ve vybraných veřejných prostorách žadatele) 

Pilotní ověření pozice 
koordinátor inkluze ve škole  

Celkem 6 úvazků koordinátorů inkluze ve 
školách (30 měsíců, bez letních prázdnin) 
rozdělených do zapojených ZŠ, výše úvazků se 
odvíjí od velikosti ZŠ - 0,1 až 0,5 úvazku 

Závěrečná ZoR 

 


